



Vognsen Invest ApS

Hybenvej 4, Als, 9560 Hadsund

CVR-nr. 26 55 64 06

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2021.

Torben Vognsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vognsen Invest ApS Hybenvej 4 Als 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 26 55 64 06 Stiftet: 1. april 2002 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Torben Vognsen
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Spar Nord Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af investering og drift af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.018 t.kr. mod 1.077 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 780 t.kr. mod 605 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For næste år forventes en aktivitet og resultat (ekskl. værdiregulering) på det i år opnåede.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1.018.352	1.077.192
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	550.000	250.000
Driftsresultat	1.568.352	1.327.192
Øvrige finansielle omkostninger	-567.255	-550.693
Resultat før skat	1.001.097	776.499
Skat af årets resultat	-220.689	-171.293
Ordinært resultat efter skat	780.408	605.206
Årets resultat	780.408	605.206
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	667.408	494.606
Disponeret i alt	780.408	605.206

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	29.350.000	28.800.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.350.000</u>	<u>28.800.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.350.000</u>	<u>28.800.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	9.589	0
	Tilgodehavender i alt	<u>9.589</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	305.033	380.703
	Omsætningsaktiver i alt	<u>314.622</u>	<u>380.703</u>
	Aktiver i alt	<u>29.664.622</u>	<u>29.180.703</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	6.846.937	6.179.529
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
	Egenkapital i alt	<u>7.084.937</u>	<u>6.415.129</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.032.059	1.811.370
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.032.059</u>	<u>1.811.370</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	16.870.502	17.079.379
4	Gæld til pengeinstitutter	2.625.000	2.755.000
	Deposita	401.099	426.594
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.896.601</u>	<u>20.260.973</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	375.000	420.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Anden gæld	261.025	258.231
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>651.025</u>	<u>693.231</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.547.626</u>	<u>20.954.204</u>
	Passiver i alt	<u>29.664.622</u>	<u>29.180.703</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	5.684.923	108.000	5.917.923
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	-108.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	494.606	110.600	605.206
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	6.179.529	110.600	6.415.129
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	667.408	113.000	780.408
	125.000	6.846.937	113.000	7.084.937

Noter

	2020	2019
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	550.000	250.000
	550.000	250.000
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	22.473.267	22.473.267
Kostpris 31. december 2020	22.473.267	22.473.267
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	6.326.733	6.076.733
Årets regulering til dagsværdi	550.000	250.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	6.876.733	6.326.733
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	29.350.000	28.800.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	6,5
Laveste afkastprocent	4,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.115.502	17.369.379
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-245.000</u>	<u>-290.000</u>
	<u>16.870.502</u>	<u>17.079.379</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.755.000	2.885.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-130.000</u>	<u>-130.000</u>
	<u>2.625.000</u>	<u>2.755.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.155 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 29.350 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
